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Vážení	spoluobčané,	

máme za sebou poslední zastupitelstvo ve složení politických stran a hnutí, kte-
ré před čtyřmi lety dostaly vaši důvěru. Chtěl bych všem zastupitelům poděkovat 
za jejich práci, ne vždy byla jednání jednoduchá, občas některé kroky a schva-
lování měly delší prodlevu, než bylo nutné. O tom je ale demokracie a i střety 
názorů v tom, jakým směrem se má město ubírat a kam a kolik financí se má 
investovat, k tomu patří. Těší mě, že se nám včas podařilo zrealizovat velké 
projekty, jako je nový areál multifunkčního sportoviště, zvelebení Karvinského 
moře nebo oprava tří domů na náměstí. Vím, že důležité pro naše občany jsou 
také investice do městské infrastruktury, škol, školek a městského mobiliáře,  
na které jsme také nezapomínali. Pracovali jsem však nejen na stavbách a re-
konstrukcích, ale připravovali jsme i projekty, které by měly změnit strukturu 
a budoucnost Karviné, jako je EDEN, Cepis ve spolupráci se Slezskou univerzi-
tou a další. To jsou projekty, které by měly přinést nová pracovní místa, podpořit 
cestovní ruch a celkově zvýšit životní úroveň. Jsou to však projekty, které nestojí 
pouze na nás, ale také dalších institucích, které o nich rozhodnou. Bylo by fajn, 
aby i v dalších letech dokázali lidé, kteří naše město povedou, naslouchat pře-
devším vám, občanům města, snažili se vám vycházet vstříc tak, aby se vám 
v Karviné dobře žilo, pracovalo i odpočívalo.

S	úctou
Jan	Wolf,	primátor

Vaše	náměty	do	Karvinského	zpravodaje  
zasílejte	na	e-mail	zpravodaj@karvina.cz.

Vybíráme	z	obsahu

Sportovní	den	a Revírní	pohodová	padesátka

V příštím vydání se můžete těšit na fotoreportáž ze dvou sportovních akcí –  
Sportovního dne a Revírní pohodové padesátky konaných na Lodičkách. Poča-
sí sice nepřálo, ale sportovní zážitky stály za to. Titulní stranu zdobí fotografie  
ze Sportovního dne, běžeckého závodu se účastnili i sportovci se psy. Autorem  
fotografií je Milan Haluška.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ
Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma 
doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: Statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | 
Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda  
a Lukáš Hudeček, zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, 
Martina Orgoníková a Lukáš Hudeček | Distribuce: Rec21 | Reklamace distribuce: 
Monika Koziorková, +420 604 290 953, monika.koziorkova@rec21.cz | Vydáno:  
22. září 2022 | Zahájení distribuce: 25. září 2022 | Zpravodaj obdržíte také  
v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě. 
Další číslo vyjde 27. října 2022, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je  
12. října 2022. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu 
města: https://1url.cz/@inzerce.

Karviná	–	oficiální	stránka	města

@mmkarvina

@mmkarvina

www.karvina.cz
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INVESTICE

Dokončené	investiční	projekty	potěší	nejen	prvňáčky

Do	lavic	usedlo	na	začátku	školního	roku	v	Karviné	411	prvňáčků.	Všem	školákům	přejeme	samé	jedničky	a	zájem	o	vědění,	pedagogům	a	pracovníkům	ve	školství	pohodový	
školní	rok	s	úsměvem	na	tváři	a	rodičům	co	nejméně	domácích	úkolů.	Primátor	Jan	Wolf	(ČSSD)	navštívil	ZŠ	a	MŠ	Borovského.	Děti	ze	ZŠ	a	MŠ	s	polským	jazykem	vyučovacím	
se	na	Masarykově	náměstí	potkaly	s	náměstkem	primátora	Andrzejem	Bizoněm	(nestr.	za	ČSSD).	Na	ZŠ	a	MŠ	U	Lesa	zavítal	náměstek	primátora	Miroslav	Hajdušík	(KSČM).

Ve	školách	a	školkách	v	Karviné	během	července,	srpna	a	září	2022	probíhaly	stavební	práce.	„Letos jsme do rekonstrukcí škol, školek a modernizací učeben 
investovali přes dvacet milionů korun. Opravovali jsme střechy, zateplovali jsme fasády, rekonstruovali sociální zařízení a kanalizace. Modernizací prošly 
odborné učebny. Investovali jsme také do zázemí mateřských škol, elektroinstalace a zmodernizování kuchyně,“	uvedl	primátor	Karviné	Jan	Wolf.

Po	necelých	dvou	 letech	byla	dokončena	 rekonstrukce	 tří	 historických	domů	na	Masarykově	náměstí	 ve	Fryštátě.	Zrekonstruované	domy,	 které	nabízejí	
prostory	pro	podnikání,	městské	byty	a	zázemí	Městského	informačního	centra	s	galerií,	si	mohla	prohlédnout	veřejnost	společně	s	vedením	města	Karviné.

Projekt "Rekonstrukce 3 historických domů 
na náměstí v Karviné" je spolufinancován  
v letech 2020–2022 dotací z rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje ve výši 50.000.000 Kč.
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MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Na	magistrát	i s kartou						

Vyřizování na karvinském magistrátu 
je pro občany opět komfortnější. Kro-
mě pokladen lze nově uhradit správní 
poplatky také pomocí platebních karet 
přímo na přepážkových pracovištích. 
Během léta bylo nainstalováno osm 
platebních terminálů na pracovištích 
občanských průkazů, cestovních pasů 
a matriky. Již v prvních dvou měsících 
provozu tuto službu občané využili 
osmsetkrát a uhradili tímto způsobem 
na správních poplatcích téměř půl mi-
lionu korun.

Výzva	pro	stánkaře			

Zájemcům o stánkový prodej u příle-
žitosti Památky zesnulých sdělujeme, 
že již nyní mohou požádat o povolení 
k prodeji. V letošním roce bude pro-
dej probíhat v termínu od 25. října 
do 5. listopadu, a to podél hřbitova  
Urnový háj v Karviné-Mizerově a dále 
u hřbitovů v Karviné-Ráji a v Karviné-
Dolech. Stejně tak vyzýváme prodejce 
vánočního sortimentu, kteří budou mít 
v letošním roce zájem o pronájem 
dřevěného stánku na Karvinském 
vánočním jarmarku, aby již podáva-
li své žádosti. Žádosti se podávají 
elektronicky na e-mailové adrese  
epodatelna@karvina.cz nebo osob-

ně v úřední dny na Magistrátu města 
Karviné, Odboru školství a rozvoje,  
ul. Karola Śliwky 50/8a, Karviná-Fryš-
tát, budova C, 3. patro. Další informa-
ce týkající se stánkového prodeje vám 
poskytne odbor školství a rozvoje na 
tel. čísle 596 387 482.

Územní	plán	přehledně			

V mapovém portálu statutárního měs-
ta Karviná byla počátkem září aktu-
alizována mapová aplikace Územní 
plán, která je pro veřejnost dostupná 
na webu https://1url.cz/@uzplan. Ap-
likace zobrazuje celkem pět výkresů 
platného Územního plánu Karviné ve 
znění změn č. 1, 2, 3. Uživatelé mo-
hou mapový obsah výkresů územního 
plánu porovnávat s katastrální mapou, 
ortofotomapou a s dalšími mapovými 
podklady. Kliknutím do mapy je možné 
zjišťovat informace o plochách územ-
ního plánu, zobrazovat podmínky 
jejich využití, legendu a textovou část 
územního plánu. Aplikace umožňuje 
vyhledávat a zobrazovat mapu podle 
adresy, parcely katastru nemovitostí 
nebo podle označení příslušné plochy 
územního plánu – záložka Hledat.  
Mapové podklady územního plánu 
mají informativní charakter, pro přes-
né určení regulativů prostorového 
a funkčního uspořádání zájmového 

území doporučujeme konzultaci na 
oddělení územního plánování a ži-
votního prostředí Odboru stavebního 
a životního prostředí Magistrátu měs-
ta Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 
Karviná-Fryštát.

Nabídka	nebytových	prostor			

Odbor majetkový magistrátu nabí-
zí k pronájmu nebytové prostory – 
prodejny – v bytových domech na 
náměstí Budovatelů v Karviné-No-
vém Městě v čp. 1416/7 (131 m2, 
z toho 67 m2 prodejna) a čp. 1421/17  
(70 m2, z toho 45 m2 prodejna), případ-
ně v ulici U Svobodáren čp. 1303/10 
(85 m2, z toho 25 m2 prodejna). V přípa-
dě zájmu kontaktujte telefonicky paní  
Radmilu Góreckou na čísle 596 387 
323. Aktuální nabídku nebytových 
prostor najdete vždy zveřejněnou na 
úřední desce magistrátu. 

Začněte	podnikat	s Voucherem

Statutární město Karviná vyhlašuje 
dotační program Voucher pro začí-
nající podnikatele v Karviné II. Až 
45 tisíc korun může získat od města 
právnická i podnikající fyzická osoba 
s provozovnou či sídlem v Karviné 
s vlastním novým podnikatelským 
záměrem. Prostředky lze použít na 

vybavení provozovny, stroje, IT tech-
niku, marketing, kurzy či konzultace 
s experty. Úplné znění dotačního 
programu včetně podkladů najdete na  
https://1url.cz/@podnikej. Kontaktovat 
v této věci můžete p. Nikolu Minári- 
kovou z odboru školství a rozvoje 
magistrátu na tel. 596 387 646 nebo 
e-mailu nikola.minarikova@karvina.cz. 

Darujte	vánoční	strom			

Jako každoročně shání Karviná 
v předstihu centrální vánoční strom 
na Masarykovo náměstí. Mělo by 
se jednat o reprezentativní smrk, 
jedli či douglasku s výškou do  
15 m a průměrem koruny 5 m v dolní, 
resp. 1 m v horní části stromu. Průměr 
kmene zdravého stromu bude mít cca 
30 cm. Děkujeme předem za nabíd-
ky doručené na e-mailovou adresu  
michal.reczek@karvina.cz, tel. 596 
387 346 nebo poštou: statutární měs-
to Karviná, odbor komunálních služeb, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryš-
tát, osobně: budova B magistrátu, 
I. patro, dv. č. 55, Karola Śliwky 618, 
Karviná-Fryštát. Podrobnosti na webu 
magistrátu na https://1url.cz/@strom. 
Zaměstnanci odboru komunálních 
služeb jsou připraveni pomoci vlast-
níkovi pozemku s vyřízením žádosti 
o kácení.

Nepřehlédněte	další	důležitá	sdělení	magistrátu

Jedná se o jedinečnou časově omezenou nabídku 
odpuštění příslušenství dluhů pro fyzické osoby, což 
jsou například úroky, úroky z prodlení nebo náklady 
spojené s uplatněním dluhu, jako jsou soudní poplatky 
či exekuční náklady, je-li věřitelem např. stát, obec, kraj 
či zdravotní pojišťovna. Dluhy tak lze splatit levněji. 
Dlužník musí písemně kontaktovat svého exekutora 
s tím, že hodlá využít akci „milostivé léto“ dle zákona 
číslo 214/2022 Sb. V tom případě dlužník jednorázově 
zaplatí od 1. září do 30. listopadu 2022 dlužnou jistinu, 
pokud ji zatím nemá uhrazenu, a náklady exekuce 
ve výši 1.815,00 korun. Výše uvedené se nevztahuje  

na peněžité tresty nebo jiné majetkové sankce, které 
byly dlužníku uloženy v trestním řízení pro úmyslný 
trestný čin, pohledávky na náhradu újmy způsobené 
úmyslným porušením právní povinnosti a dále 
pohledávky věřitelů na výživném ze zákona, pohledávky 
za náhradní výživné podle jiného zákona a pohledávky 
věřitelů na náhradu újmy způsobené na zdraví. Dále se 
tato možnost nevztahuje na exekuce podle daňového 
řádu ani na soudní výkon rozhodnutí. V Karviné můžete 
využít bezplatné pomoci při vyřizování:
Člověk	 v tísni, Karola Śliwky 149, Karviná-Fryštát, 
help linka 770 600 800, web https://1url.cz/@mil-leto2,  

Veronika Baronová, tel. +420 702 181 934, e-mail  
veronika.baronova@clovekvtisni.cz.
Občanská	 poradna	 Karviná Slezské diakonie, 
V Aleji 435, Karviná-Ráj, tel. 734 645 272, e-mail  
obcan.ka@slezskadiakonie.cz. 
Sociální	 služby	 Karviná, Sokolovská 1761, Karviná-
-Nové Město, Bc. Veronika Bílá, tel. +420 725 217 133, 
e-mail poradna@socsluzbykarvina.cz.
Magistrát	města	Karviné poskytuje informace k milos-
tivému létu prostřednictvím oddělení poplatků a pohle-
dávek odboru ekonomického, tel. 596 387 399 a oddě-
lení sociálních věcí odboru sociálního, tel. 596 387 225.

Dlužníci	mají	podruhé	šanci	vyřešit	své	závazky	díky	Milostivému	létu
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Na	 Lodičkách	 proběhlo	 setkání	 Srdcařů	 projektu	 Karviná	 vše-
mi	 deseti.	 Přemýšlíte-li	 být	 Srdcařem	 města,	 stačí	 sledovat	 web	 
www.karvinavsemideseti.cz	a aktivně	se	zapojit.

Městské	kluby	seniorů	ve	spolupráci	s odborem	sociálním	karvinského	magistrátu	přinášejí	pro	své	členy	řadu	zajímavých	volnočasových	i vzdělávacích	
aktivit	během	celého	roku.	V nedávné	době	si	užili	společenské	akce	Podzimní	netradiční	zábava	a Netradiční	sportovní	hry.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY 
dle zákona č.  373/2011 a vyhlášky č. 79/2013 Sb.

vstupní, periodické, mimořádné a výstupní prohlídky
pravidelný dohled na pracovišti
školení první pomoci
konzultace a poradenství v oblasti pracovního lékařství

zajišťujeme péči pro všechny kategorie práce
veškerá vyšetření jsou na jednom místě a v jeden den

Provádíme:

 

Proč si vybrat právě nás? 
Protože šetříme čas zaměstnanců a prostředky zaměstnavatele!

 

 

 telefon: 606 789 971  e-mail: kusova@khn.cz

 

 

 

 

Masarykovo nám. 2457/10, Karviná

www.mluvteAnglicky.cz

Výuka vedena speciální metodou SPEAK, která učí děti
hlavně anglicky mluvit a rozumět mluvenému slovu.

karvina@topschool.cz

776 279 258

Angličtina pro děti

Angličtina pro studenty

Kurzy Baby (4 - 6 let)
Kurzy Child (7 - 14 let)

Doučování školní výuky
Příprava k maturitě

Setkání	Srdcařů	na	Lodičkách	bylo	inspirativní

Senioři	v	Karviné	si	užívají	zajímavé	volnočasové	aktivity	v	kruhu	svých	přátel
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POZVÁNKAKarviná @mmkarvina

BIO DIAGNOSTIKA
VAŠEHO ZDRAVOTNÍHO STAVU

diagnostik PETER KOŽUCH

Profesionálně
Bezbolestně
Výsledky ihned

I pro děti
I pro seniory

Roky praxe
Diagnostika

Přírodní léčba
Zjistíme všechny příčiny nemocí, které následně řešíme

Akce: 750 Kč

Termíny konzultací pro ČR:   7. - 9. 10. 2022, 11. - 13.11. 2022
Rezervace nutná: 725 500 500 Masarykovo nám. 2457/10, Karviná

komerční využití         567 m2            strategická poloha 

POZEMEK NA PRODEJ

+420 728 230 436                jana.blahutova@qara.cz

Přijďte se seznámit s nabídkou sociálních služeb

Nacházíte se ve složité sociální situaci, ať už z důvodu ztráty soběstačnosti, nebo naopak
nutnosti péče o blízkou osobu či nejistoty bydlení, nebo se zajímáte o tuto problematiku?

Přijměte pozvání na Miniveletrh sociálních služeb a na Dny otevřených dveří v sociálních
službách na území města Karviné, kde můžete nalézt potřebné informace, jak konkrétní služba
může pomoci.

Statutární město Karviná opět připravuje v rámci městské akce kterouSociální služby na dlani,
se připojuje k celostátnímu Týdnu sociálních služeb, aktivity, jimiž chce upozornit širokou veřejnost na
sociální služby, představit je jako služby potřebné, nutné, kvalitní, ale hlavně umožňující důstojný život
tisícům občanů a uživatelů těchto služeb. Na území města je poskytováno široké spektrum sociálních
a návazných služeb, jejichž přehled najdete v elektronickém katalogu na webu https://kss.karvina.cz
nebo v tištěné podobě na Odboru sociálním Magistrátu města Karviné či v jednotlivých službách.

První z plánovaných aktivit je který se uskuteční v pondělíMiniveletrh sociálních služeb,
3. října 2022 v prostorách Centrálního tržiště v Karviné-Fryštátě od 10 do 16 hodin. Prezentovat se
budou poskytovatelé sociálních a návazných služeb působících na území města, u kterých můžete
zakoupit výrobky uživatelů prezentovaných služeb, změřit své kognitivní funkce, vyzkoušet brýle
simulující účinky drog, seznámit se se zařízením tísňové péče či se znakovým jazykem. Zájemci se
mohou zapojit do vědomostního kvízu a projít tak „Cestu k pěstounství“.

Dále budou mít občané Karviné opět jedinečnou příležitost navštívit prostřednictvím
Dnů otevřených dveří jednotlivé sociální a návazné služby poskytované seniorům, osobám se
zdravotním postižením, osobám ohroženým sociálním vyloučením a pro rodiny, děti a mládež. Služby
můžete navštívit přímo v místě jejich působení v termínu Některé službyod 3. října do 7. října 2022.
nabídnou i zajímavé doprovodné aktivity, např. měření tlaku či hladinu cukru v krvi, skládání puzzle,
slalom s brýlemi simulujícími účinky drog, promítání filmu „Moudrost traumatu“ nebo můžete navštívit
„Bazárek“ .

Otevřené budou také dveře kde se zájemci mohou seznámit s jejichMěstských klubů seniorů,
činností a zahrát si některou z her, které jsou mezi seniory oblíbené, např. holandský billiard, takzvaný
šupec, šipky, kulečník a jiné společenské hry. Přehled jednotlivých termínů Dnů otevřených dveří vám
přinášíme v samostatném souhrnu na vedlejší straně a najdete jej také na webu asociace
https://1url.cz/@TSS https://1url.cz/@nadlani.a na webu města

Ve městě již dlouhodobě probíhá plánování sociálních služeb tak, aby odpovídaly potřebám
občanů města. V rámci tohoto plánování se schází pracovní skupiny, které se na průběhu komunitního
plánování ve městě aktivně podílejí. Také v letošním roce se ve Spolkovém domě v Karviné-Ráji
uskuteční komunitního plánování přístupná široké veřejnosti,veřejná jednání pracovních skupin
a to ve dnech 13. října – Senioři, 14. října – Zdravotně postižení, 19. října – Děti, mládež, rodina
a 20. října – Sociálně handicapované osoby, vždy od 9:00 do 11:00 hodin. Občané tak mohou
nahlédnout a aktivně přispět do práce jednotlivých pracovních skupin. Vzhledem k tomu, že započne
příprava zpracování nového Komunitního plánu, přivítáme podněty k plánování rozvoje sociálních
služeb ve městě.

Nově bude v rámci akce prezentována i problematika pěstounství s cílem oslovit širokou veřejnost
a nalézt další zájemce o pěstounskou péči tak, aby děti nemusely vyrůstat v ústavní péči. Děti přece
patří do rodiny!

Ani v tomto roce nezapomeneme v rámci akce Sociální služby na dlani ocenit pracovníky v sociální
oblasti za jejich záslužnou a obětavou práci. pracovníci převezmou z rukou primátora městaOcenění
Pamětní list Rady města Karviné a následně je rádi představíme v místních médiích včetně
Karvinského zpravodaje.

Akce
Sociální služby na dlani

je pořádána v rámci

pod záštitou
Asociace poskytovatelů

sociálních služeb ČR
a Ministerstva práce

a sociálních
věcí ČR.
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY

� Sociální služby Karviná, p. o., Pečovatelská služba
a Osobní asistence, Terénní program, Sokolovská 1761,
Karviná-Nové Město (8:00–15:00)

� Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR,
z. s., pobočný spolek Karviná, U Mateřské školy 360/2,
Karviná-Ráj – klubovna spolku (9:00–17:00)

� Sociální služby Karviná, p. o., Denní centrum služeb,
Závodní 1667, Karviná-Nové Město (9:00–12:00)

� Slezská diakonie, NOE Karviná, podpora samostatného
bydlení,Masarykovonám.6/5,Karviná-Fryštát (9:00–15:00)

� Domov Alzheimer Darkov z.ú., Domov se zvláštním
režimem, Lázeňská 48/41, Karviná-Darkov (10:00–17:00)

� Nový domov, p. o., Domov pro seniory a Domov se
zvláštním režimem, U Bažantnice 1564, Karviná-Nové Město
(9:00–17:00 bude možné si nechat změřit tlak nebo cukr v krvi,
ochutnat místní kuchyni, zhlédnout i zakoupit výrobky klientů)

� Sociální služby Karviná, p. o., Denní stacionář, V Aleji 434,
Karviná-Ráj (9:00–14:00 bazárek)

� Akt ivSen, Komuni tn í cent rum Archa Karv iná ,
Havířská 1189, Karviná-Nové Město (14:00–17:00)

� Slezská diakonie, RÚT KARVINÁ, sociální rehabilitace,
Komenského 611/11, Karviná-Nové Město (9:00–14:00)

� Slezská diakonie, EFFATHA KARVINÁ, sociálně
terapeutické dílny, Komenského 611/11, Karviná-Nové Město
a VAleji 435, Karviná-Ráj (9:00–14:00)

� Centrum duševního zdraví, psychoterapeutický stacionář,
Komenského 611/11, Karviná-Nové Město (9:00–14:00)

� Slezská humanita, o. p. s., Domácí ošetřovatelská péče,
Mobilní hospic, Domov pro seniory, Odborné poradenství,
Čajkovského 2468/2b Karviná-Mizerov – za ZUŠ (9:00–15:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní stacionář, V Aleji 434,
Karviná-Ráj (9:00–12:00 otevřené dveře a 9:00–14:00
bazárek)

� Domov Jistoty, p. o., Chráněné bydlení Karviná, Polská 71,
Karviná-Ráj (9:00–11:00)

� GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú. Denní stacionář,
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice (9:00–14:00)

� Slezská diakonie, HOSANA Karviná, domov pro osoby se
zdravotním postižením, Lázeňský park 463/12, Karviná-
-Lázně Darkov (9:00–14:30)

� Anděl Strážný, z. s., Telefonická tísňová péče, nejbližší
pobočka Třinec, Smetanová 523 (9:00–17:00)

� ONKO Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná,
Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové Město – klubovna
v Karvinské hornické nemocnici (8:00–13:00)

� Slezská diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář,
poradna rané péče, sociálně aktivizační služba pro osoby
se zdravotním postižením, Kašparova 2978/1, Karviná-
-Hranice (9:00–15:00 včetně workshopu)

� Sociální služby Karviná, p. o., Denní stacionář, V Aleji 434,
Karviná-Ráj (9:00–14:00 bazárek)

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

5.10.

4.10.

3.10.

6.10.

7.10.

4.10.

5.10.

� Akademický ústav Karviná, z. ú., Poradna SPOLU,
Mírová 1434/27, Karviná-Nové Město (13:00–16:00)

� Slezská diakonie, KONTAKT Karviná, terénní program,
Gustawa Morcinka 1332, Karviná-Nové Město (9:00–15:00)

� Slezská diakonie, OBČANSKÁ PORADNA Karviná,
V Aleji 435, Karviná-Ráj (9:00–15:00)

� Slezská diakonie, SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová,
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Masarykovo
náměstí 6/5, Karviná-Fryštát (9:00–15:00)

� Slezská diakonie, POHODA Karviná, Nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež, V Aleji 435, Karviná-Ráj
(9:00–15:00)

� Modrý kříž v ČR, Odborné sociální poradenství a Služba
následné péče, Karola Śliwky 149, Karviná-Fryštát
(9:00–16:00 vám vyhodnotí dotazník závislostí na návykových
látkách)

� Centrum pro rodinu Sluníčko, z. ú., Poradna pro rodiny
s dětmi, Jurkovičova 1547, Karviná-Nové Město (od 16:00 film
„Moudrost traumatu“ s následnou panelovou diskuzí)

� Centrum psychologické pomoci, p.o., Rodinná a manžel-
ská poradna, Karola Śliwky 620/7, Karviná-Fryštát
(9:00–15:00)

� Charita Český Těšín, Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež, Charitní středisko Kometa, Centrum 2296/20,
Karviná-Mizerov (13:00–17:00 návštěvníci si mohou vyzkoušet
brýle simulující účinky drog nebo např. malování kamínků)

� Centrum psychologické pomoci, p. o., Rodinná a manžel-
ská poradna, Karola Śliwky 620/7, Karviná-Fryštát
(14:00–16:00 beseda na téma „Náhradní rodinná péče“)

� Akademický ústav Karviná, z. ú., Nízkoprahové zařízení
pro děti a mládež OÁZA, Mírová 1434/27, Karviná-Nové
Město (13:00–18:00)

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ

POSTIŽENÉ OBČANY

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU

A SOCIÁLNĚ HANDICAPOVANÉ OSOBY

� MKS VAleji, ul. VAleji 433, Karviná-Ráj (10:00–12:00)

� MKS Staré Město, náměstí Ondry Foltýna 43, Karviná-Staré
Město (13:00–15:00)

� MKS Louky, ul. Těšínská 599, Karviná-Louky – víceúčelová
budova (13:00–15:00)

� MKS Nové Město, ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové
Město – bytový dům pro seniory, vstup od Nového domova
(10:00–12:00)

� MKS U Lesa, ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj – bytový dům pro
seniory (10:00–12:00)

� MKS Borovského, ul. Borovského 814, Karviná-Ráj – bytový
dům pro seniory (13:00–15:00)

� MKS Rudé armády, ul. Rudé armády 536, Karviná-Hranice
(10:00–12:00)

MĚSTSKÉ KLUBY SENIORŮ
V KARVINÉ (MKS)

5.10.

3.10.

6.10.

4.10.
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍKarviná – mmkarvina

Plán udržitelné městské mobility Karviná – PUM – má za sebou veřejné pro-
jednání návrhové části. V úterý 30. srpna 2022 shrnuli v prostorách karvinského 
magistrátu zpracovatelé z Centra dopravního výzkumu své závěry z analýzy 
současného stavu dopravy, ze kterých vychází návrhová část PUM. Předsta-
vili tak interpretovaná data z průzkumu dopravního chování o počtu domác-
ností vybavených automobilem, o délkách cest či volbě dopravního prostředku. 
Prezentovali rovněž výsledky průzkumů o dopravě uvnitř města a obsazenosti 
parkovacích míst. Na závěr první části prezentace byla rekapitulována zjištění 
o dopadech dopravy na zdraví a životní prostředí. V rámci druhé části byla před-
stavena vize mobility města společně se stanovenými strategickými a specific-
kými cíli a rozvojovými scénáři, na jejichž vytvoření se v rámci online workshopu 
a dotazníku podílela i veřejnost. Navržená opatření řeší aktivní mobilitu, veřejnou 
dopravu, veřejný prostor a organizaci dopravy a management mobility. Návrhová 
opatření by se po schválení PUM měla realizovat postupně dle Akčního plánu do 
roku 2035. Více na https://pum.karvina.cz. 

Plánování	udržitelné	městské	mobility	pokračuje

Do Karviné zavítala edukativní show Smokeman zasahuje. V úterý 6. září 
2022 tak patřilo Masarykovo náměstí zajímavým chemickým i fyzikálním poku-
sům, které dopoledne ocenili zejména žáci základních škol, jež si kromě zážitků 
odnesli i propagační materiály. Zájemci o informace ke správnému topení však 
nepřišli zkrátka ani v odpoledních hodinách, kde kromě nabídky vzdělávacích 
publikací byly k vidění funkční makety strojů, různé druhy paliva a roztopená 
krbová kamna, u kterých probíhala ukázka správného topení. Odborný výklad 
byl zábavný i poutavý a přizpůsoben věku návštěvníků. Pokud vás problematika 
správného topení zajímá, ale nemohli jste se akce zúčastnit, budete mít příleži-
tost absolvovat Smokemanovu show v úterý	25.	října	2022 na Masarykově ná-
městí s dopoledním programem pro školy a s odpoledním blokem pro veřejnost. 
Také v říjnu se zde budete moci zapojit do diskuse k projektu „Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima statutárního města Karviné“, tzv. SECAP, jehož zpra-
covatelé zde budou přítomni. V případě nepříznivého počasí se akce přesune do 
velkého stanu v areálu Loděnice.

Smokemanova	show	v	Karviné	baví	i	vzdělává

Projekt „Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města“ 
je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR 

na základě rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1200700003.

Realizováno v rámci projektu „Strategické dokumenty statutárního města Karviné“,  
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009841.
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Slavnostní den v Karviné začal na Univerzitním náměstí za zvuků dechového orchestru Akorďanka, kdy vedení společnosti 
OKD, zástupci města a pozvaní hosté uctili památku obětí hornického povolání. Poté se průvod krojovaných horníků prošel 
městem do kostela Povýšení sv. Kříže, kde se uskutečnila bohoslužba za zesnulé horníky.

Hlavní program v parku Boženy Němcové zahájila svým koncertem slovenská zpěvačka Jana Kirschner. Na pódiu ji poté 
vystřídala kapela Ready Kirken. Skvělý ohlas sklidila zpěvačka Barbora Poláková. Příznivci rockové muziky si užili koncert  
kapely Doga. Celý program vyvrcholil vystoupením čerstvé držitelky ceny Anděl Ewy Farne. Vtipně celou akcí provázel mo-
derátor a herec Michal Kavalčík. Udržování hornických tradic je důležitou součástí společenského života v našem regionu.

Na Hornických slavnostech mysleli také programově na děti. Nechyběl zábavný program, který připravila Nadace OKD. 
Kreativní dílničky, sportovní zóna, jízda na ponících, fotokoutek, malování na tvář, cirkusové šapitó a spoustu dalších aktivit 
čekalo na vysmáté děti, které si užívaly u každého stánku.

Krojovaní horníci patří neodmyslitelně k našemu regionu a jsou zárukou udržování hornických tradic. Letos si všichni 
společně připomněli 120. výročí založení Kroužku krojovaných horníků Gabriela. Slavnost byla zahájena krátkým průvodem, 
který zpestřily mažoretky MiKaDo a Juventus. Slavnostního dekorování praporů se účastnil náměstek primátora Andrzej Bizoń. 
Snahou členů krojovaných horníků je udržet kroužky při životě a předávat tuto tradici dalším generacím.

TRADICE NAŠEHO MĚSTA

Hornické	tradice	k	našemu	městu	neodmyslitelně	patří

NOVÁ PRODEJNA
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Na zahradě karvinského denního stacionáře Galaxie 
centrum pomoci se konal 4. ročník velké slavnosti na podporu 
zdravotně znevýhodněných osob, tentokrát s názvem Galaxie 
v pohybu. Pozváni byli nejen rodinní příslušníci a hosté z ji-
ných stacionářů, ale i lidé žijící na blízkém sídlišti. Návštěvníci 
si užili skvělý program i připravené občerstvení. A byla to jízda! 
Tradiční vystoupení klientů pod názvem Granda Banda Gala-
xie odstartovalo zahradní slavnost a příjemně pobavilo všech-
ny přítomné. Workshopy byly na každém rohu. Kdo chtěl, 
tvořil výrobky z kartonu s Bárou nebo z přírodnin se Zdeňkou. 
Centrum pohybu připravilo tvoření s dětmi a rodinnou jógu. 
V programu nechyběla parádní podívaná vzdušné akrobacie 
Cirkusu bez šapitó, skvělý Draculino, ukázka dravých ptáků 
sokolníka Coppenolle. 

A nebyla by to Galaxie v pohybu, kdyby chyběl sport.  
Návštěvníci si užili Combi sport arénu, zábavné sportování  
My Hobby Horse, jízdy na ponících, ukázku brazilského Jiu-
Jitsu CSC Karviná. Přítomné zaujala prezentace dobrovol-
ných hasičů z Karviné-Ráje, prakiáda civilní ochrany, karvin-
ských Junáků, Městské policie Karviná, společnosti Areval, 
která zaměstnává osoby se zdravotním postižením a info 

stánku Adra. Odměny pro děti v podobě textilních hraček do-
dala Věznice Karviná. Jak jsou na tom se svými poznávacími 
funkcemi, si mohli účastníci vyzkoušet při testu demence pod 
záštitou zdravotních sester z Domova Alzheimer Darkov. Na 
své si přišli milovníci dobré kávy a zmrzliny od Mental Café 
nebo Karvinských gofry, všechny bavilo opékání párků nad 
ohněm nebo výroba cukrové vaty. Chutné občerstvení nabíd-
la Farma domů – Zdravé obědy Karviná. Zahradní slavnost 
umocnil skvělým hraním DJ Iniciativy Dokořán. Poděkování 
patří partnerům – Nadaci OKD a statutárnímu městu Karviná 
a dárcům, díky kterým se tradiční akce mohla opět konat.

Cambridge	na	Dělnické	

V zahradách britské ambasády v Pra-
ze proběhlo na začátku září 2022 tra-
diční setkání škol a institucí zajišťující 
Cambridge English zkoušky. Základní 
škola a Mateřská škola Dělnická ne-
soucí hrdě již několik let statut Advan-
tage Member a Cambridge Preparati-
on Center byla jednou z nich. Ředitel 
Petr Juras a jeho kolegyně koordiná-
torka Cambridge testování Irena Mo-
rávková jako dlouholetí partneři Bri-
tish Council měli možnost osobně se 
setkat s britskou diplomatkou Nerys 
Jones a Františkou Lutterovou, která 
vede Cambridge University Press pro 
Českou republiku. „Společně jsme 
probrali motivaci žáků ke skládání 
zkoušek, nové moderní výukové ma-
teriály Cambridge University Press, 
ale také potíže, které žáci mohou 
mít s anglickým jazykem. Věříme, 
že spolupráce naší školy se všemi 
britskými institucemi bude i nadále 
úspěšná a že našim žákům zajistíme 
nejen kvalitní vzdělání, ale také radost 
z hodin anglického jazyka,“ uvedl ře-
ditel Základní školy a Mateřské školy 
Dělnická Petr Juras.

Ve	druhém	patře	Regionální	knihovny	Karviná	v Mizerově	pravidelně	nasytíte	tělo	i ducha
Neodmyslitelnou součástí Regionální knihovny Karviná v Karviné-Mizerově je i kavárna Andělská literárka, ta kromě 

výtečných lahůdek a výběrové kávy nabízí i stylové prostředí ke konání koncertů a besed. A právě na dvě říjnové besedy 
bychom vás chtěli pozvat. V úterý	18.	října se od 17.00 hodin můžete těšit na zajímavé povídání s autorkou a vydavatelkou 
knih Kamilou Hladkou, která byla za svoji prvotinu Hornické vdovy nominovaná na cenu Magnesia Litera. 

O dva dny později, tedy ve	čtvrtek	20.	října vás od 15.30 hodin zve Obec Slovákov v Karvinej ve spolupráci s kar-
vinskou knihovnou na besedu se spisovatelkou Ivanou Roháčkovou, autorkou knihy o životě Emila a Dany Zátopkových. 
Besedu svým vystoupením oživí klavíristka Wanda Miech.

ŽIVOT VE MĚSTĚKarviná – of iciální  stránka města

Zahradní	slavnost	denního	stacionáře	Galaxie

CÍTÍTE, CO VAŘÍ
SOUSED?

+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách jsou 
baktérie, plísně, alergeny, 

choroboplodné zárodky, karcinogeny.

před čištěním po vyčištění

www.plicedomu.cz

Staňte se rentiérem.  
Užijte si svoji penzi. 

  Získejte pravidelný věrnostní 
bonus

 Investujte s nejlepšími

 Zhodnocujte své peníze aktivně

  Vyzvedněte si až 6 360 Kč  
od státu

Spojte se s námi:

736 701 225 / pm.karvina@partners.cz
www.financekarvina.cz

Partners Market Karviná
Masarykovo náměstí 8/6, Karviná, 73301
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TÝDEN KNIHOVEN

Chřipka, klíšťovka, pneumokok? 
Chraňte se očkováním. Nově i v Ostravě.

PŘIJĎTE SI PRO 
PREVENCI ZDARMA*

* Očkování hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. | V našich očkovacích centrech očkujeme klienty uvedených smluvních pojišťoven:  
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky (111), Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky (201),  Česká průmyslová zdravotní  
pojišťovna (205), Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209), Revírní bratrská pokladna,  zdravotní pojišťovna (213).

545 123 321 www.ockovacicentrum.cz

Více informací získáte v očkovacích centrech Avenier: 

   Poliklinika Hrabůvka, Dr. Martínka 7, Ostrava
   Hornická poliklinika, Sokolská třída 81, Ostrava

Objednejte se ještě dnes:

194x134 mm, spad

věk 65+ očkování proti chřipce
věk 65+ očkování proti pneumokokům
věk 50+ očkování proti klíšťové encefalitidě
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